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Abstrakt

Tato práce se zabývá výpočetním modelováním nízkotlakých (NT) částí parních turbín

(PT) s výstupním tělesem. Geometrický model vychází z testovacího úvodního

aerodynamického návrhu NT turbíny. Cílem práce je jednak vyvinout metodiku pro

optimalizace posledních NT turbínových stupňů zohledňující různé provozní stavy, při kterých

by mohla být turbína nasazena, a dále provést analýzu výsledků táto metodiky.

Pro validaci numerického modelu bylo využito porovnání s experimentálními daty

získanými v aerodynamickém tunelu na patním profilu NT oběžné lopatky (OL). Porovnáván

byl ztrátový součinitel s výsledky pneumatických měření a také charakter proudového pole

s údaji z optického měření.

Na základě geometrie úvodního modelu NT části PT s radiálním difuzorem a výstupním

tělesem jsem provedl aerodynamickou analýzu zahrnující obvodové nesymetrie proudového

pole za oběžnými lopatkami, které vznikají v radiálním difusoru a ve výstupním tělese.

V další části práce byly provedeny tvarové modifikace rozváděcí lopatky (RL)

posledního NT stupně tangenciálním náklonem, axiálním náklonem a úpravou patní okrajové

plochy

s cílem zvýšit účinnost turbíny. Pro řízení tvarových modifikací RL byla použita metoda

„Design of Experiment“ (DOE), která efektivně prohledává a mapuje zadaný optimalizační

prostor.

Tento modifikovaný tvar RL byl porovnán s úvodním tvarem RL pro různé provozní

stavy a podrobně analyzován. Tato práce obsahuje řadu návodů a postupů pro tvarovou

optimalizaci točivých strojů a jejich analýzu.
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Abstract

This work deals with computational modeling of low pressure parts of steam turbines

with exhaust hood. The geometric model is based on the testing aerodynamic design of the low

pressure turbine. The aim of the work was to develop a methodology for optimization of the

last low pressure turbine stages with regard to the different operating states where the turbine

could be used and the subsequent analysis of the results.

For the validation of the numerical model, a comparison was made with the experiment

on the root profile of bucket blade in the aerodynamic tunnel, where I compared the loss

coefficient and the character of the flow field with the optical measurement.

On the basis of the geometry of the low pressure part of the steam turbine with the radial

diffuser and the exhaust hood, I performed an aerodynamic analysis, including the

non-uniformity of the flow field behind the last bucket which develops in radial diffuser and

the exhaust hood.

In the following section, the shaping of the nozzle of the last stage was performed by

compound lean, axial sweep and hub end-wall with goal to increase the efficiency of the

turbine. The "Design of Experiment" method (DOE) was used to control nozzle shape

modifications, which is able to search and map the specified optimization space.

This modified nozzle shape was compared to the initial nozzle shape for different

operating states and analyzed in detail. A series of recommendations and guidelines for the

CFD modelling of steam turbine exhaust hood flows based on this work are supplied.

Key words
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Seznam použitého značení

Latinská abeceda:

AR [1] štíhlost lopatek

AVDR [1] součinitel kontrakce

b [m] tětiva profilu

C [m.s-1] absolutní rychlost

cp [1] součinitel zvýšení tlaku

i [J.kg-1.K-1] entalpie

k [m2.s-2] kinetická energie turbulence

m [kg.s-1] hmotnostní průtok

M [1] Machovo číslo

Mk [Nm] kroutící moment

n [min-1] otáčky

p [Pa] tlak

R [m] poloměr lopatek

t [m] rozteč lopatek

T [m] tloušťka profilu

Theta [°] obvodový úhel

U [m.s-1] unášivá rychlost

uτ [s-1] smyková rychlost

W [m.s-1] relativní rychlost

y+ [1] bezrozměrná vzdálenost od stěny
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Řecká abeceda:

α [°] úhel absolutní rychlosti

β [°] úhel relativní rychlosti

γ [°] úhel nastavení lopatek

ζ [%] ztrátový součinitel kinetické energie

ε [m2.s-3] disipace kinetické energie

η [%] účinnost

μ [Pa.s-1] dynamická molekulární viskozita

μt [Pa.s-1] turbulentní viskozita

τw [Pa] smykové napětí na stěně

ω [s-1] specifická disipace energie

∆ [1] rozdíl parametrů mezi variantami MODIF a ORIG

Indexy:

0,1,2,3,4,5 poloha rovin

is isoentropický stav

c celkový stav

s statický stav

p pata lopatky

š špička lopatky
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Zkratky:

ATM Automated Topology and Meshing

B1 odlehčený stav

B2 návrhový stav

B4 přetížený stav

B2B Blade2Blade, řez po výšce lopatky

CFD Computational Fluid Dynamics

DOE Design of Experiment

FR Frozen Rotor

LES Large Eddy Simulation

LHS Latin Hypercube Sampling

MODIF modifikovaný, finální tvar rozváděcí lopatky

MP Mixing Plane

NH náběžná hrana

NT nízkotlaký

OH odtoková hrana

OL oběžná lopatka

ORIG úvodní tvar rozváděcí lopatky bez 3D modifikací

OSF Optimal Space Filling metoda

PT parní turbína

RANS Reynolds-averaged Navier-Stokes

RL rozváděcí lopatka

RV rázová vlna

SST Shear Stress Transport

ST0 poslední stupeň nízkotlaké části parní turbíny

ST012 nízkotlaká část parní turbíny, všechny 3 stupně

ST1 předposlední stupeň nízkotlaké části parní turbíny

ST2 první stupeň nízkotlaké části parní turbíny

TBR Transient Blade Row

T2S Total to Static stav

T2T Total to Total stav

TT Time Transformation
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1 Úvod

V uhelných a jaderných elektrárnách se produkuje s využitím parních turbín 60 %

celosvětové dodávky elektřiny [1]. S rostoucí poptávkou po energii se předpokládá zvýšení

produkce elektrické energie. Uspokojit tuto poptávku a minimalizovat negativní dopad na

životní prostředí vyžaduje elektrárny a parní turbíny s vysokou účinností. Vysoká účinnost a

dlouhá životnost jsou dva hlavní aspekty moderních parních turbín s velkým výkonem. Parní

turbíny velkého výkonu se většinou skládají z vysokotlakého, středotlakého a několika

nízkotlakých dílů.

V posledních nízkotlakých stupních a výstupních tělesech je velký potenciál pro

zvýšení aerodynamické účinnosti moderních parních turbín, jelikož je zde transformována

velká část tepelné energie na mechanickou.

„Zlepšení účinnosti nízkotlakého dílu parní turbíny 500 MW o 0,1 % ušetří za její

životnost kolem 7 milionů dolarů. Tato částka by pokryla náklady na výzkum přibližně pro 100

inženýrů na jeden rok. Může 100 inženýrů zlepšit za jeden rok účinnost o 0,1 %?“ (Prof. John

Denton)

1.1 Přehled současného stavu problematiky

V uplynulých letech byly prováděny četné numerické simulace, experimentální měření

a teoretické analýzy chování proudu páry a vzniku ztrát v NT dílech parních turbín a ve

výstupních tělesech. S ohledem na náplň této práce se tyto simulace dají rozdělit do čtyř

hlavních oblastí. První oblast se zabývá validací numerických metod s experimentem v oblasti

točivých strojů. Druhá oblast se zabývá numerickými výpočty v NT dílech parních turbín. Třetí

oblast je věnována optimalizaci a zlepšování parametrů parních turbín. Poslední čtvrtá oblast

se zabývá provozem parních turbín při nenávrhových režimech. Všechny tyto dílčí oblasti jsou

spolu provázány a v současné době téměř neexistuje veřejně publikovaná ucelená práce, která

by popisovala komplexně tuto problematiku, včetně postupů jak k ní přistupovat.
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1.1.1 Validace numerických metod v oblasti točivých strojů

V době, kdy ještě nebyla dostupná dostatečně výkonná výpočetní technika, nebylo

možné plně využívat numerických metod pro simulace technických problémů. S rostoucím

výpočetním výkonem, můžeme provádět stále náročnější numerické simulace, které nám

mohou pomoci s detailní pevnostní nebo aerodynamickou analýzou. Pro správné vyřešení

náročného technického systému, jakým parní turbíny bezesporu jsou, je nezbytné mít znalosti

ve třech oblastech. První oblast je dobrá teoretická znalost točivých strojů, např. 1D přístupy

na bázi rychlostních trojúhelníků a ztrátových modelů [2-3]. Druhá oblast je dobrá teoretická i

praktická znalost numerických modelů, které je možné efektivně použít v dané problematice

[4]. Poslední třetí oblast, která je nedílnou součástí řešení technických problémů je experiment,

podle kterého můžeme validovat svůj numerický model. Příklad zdařilé aerodynamické

optimalizace malé parní turbíny pomocí experimentu uvedli Gao et al. v publikaci [5], kde


[…]


Obr. 81: Porovnání cp výstupního tělesa

Tento rozdíl ve vyhodnocení je způsoben rozdílným rozložením tlaku, zejména

v traverzovací rovině (obrázek 82), oproti průměrným hodnotám na vstupu do difuzoru.

Podobně pokud bychom pootočili traverzovací rovinu o 180° v obvodovém směru, kde jsou

tlaky výrazně nižší, dostali bychom hodnoty cp z tohoto lokálního vyhodnocení vyšší.
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Obr. 82: Rozložení statického tlaku na vstupu do difuzoru

Numerické analýzy mohou také velice dobře posloužit ke správnému umístění měřicích

sond pro experiment nebo lokalizovat místa s největšími ztrátami. Obrázek 83 ukazuje místa

(modrá barva), ve kterých je negativně ovlivněn součinitele zvýšení tlaku. Tato místa jsou za

horizontálně umístěnou trubkou velkého průměru, procházející celým výstupním tělesem,

která blokuje proud vystupující páry. Použití numerických analýz je velice efektivní nástroj jak

při návrhu nových parních turbín, tak i při dílčích rekonstrukcích, kdy se dá zvýšit výkon

pomocí správných modifikací i o desítky MW.

Obr. 83: Vertikální řezy výstupním tělesem s konturami cp
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 V další práci [45], která navazuje na předchozí, je také porovnání měření na NT části

turbíny JE Temelín s numerickým výpočtem. Je zde rozšířeno porovnání tlaků a rychlostí

v traverzovací rovině za oběžnou lopatkou pro uniformní a neuniformní zadání statického tlaku

na výstupu z nástavby kondenzátoru v numerickém výpočtu. Tato neuniformnost je způsobena

rozdílnou teplotou chladící vody v kondenzátoru a pro porovnávaný provozní režim je vliv na

turbínu minimální.
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7 Závěr

Předkládaná disertační práce se snaží poskytnout komplexní pohled na problematiku

NT dílů parních turbín z hlediska možnosti zvyšování účinnosti 3D tvarováním rozváděcích

lopatek a to včetně nenávrhových režimů. Jako validace numerického řešení je použito

srovnání s experimentem patní mříže oběžné lopatky. Pro toto srovnání jsou použity výsledky

pneumatických i optických měření. Na základě provedených analýz dosažených výsledků byly

vyvozeny následující závěry:

• Modifikací rozváděcí lopatky posledního NT stupně pomocí axiálního+tangenciálního

náklonu a tvarováním paty jsme dosáhli v porovnání s výchozím stavem zvýšení

účinnosti T2S na NT díle o 0,92 procentního bodu a u posledního stupně téměř o 2

procentní body. Zvýšení účinnosti je dosaženo pro celý operační diagram parní turbíny.

Vliv nenávrhových režimů je podrobně analyzován v kapitole 5.

• Disertační práce poukazuje na problematiku nenávrhových režimů, které lze pomocí

výše popsaného komplexního numerického modelu počítat a analyzovat s využitím

operačních diagramů pro jednotlivé stupně a části libovolných turbín. Ukazuje se,

že u nenávrhových režimů je nejsilněji ovlivněn hlavně poslední nízkotlaký stupeň,

u kterého může účinnost při velkých objemových průtocích poklesnout i o desítky

procent, zatímco účinnosti předchozích dvou stupňů budou ovlivněny pouze v řádu

desetin až jednotek procent.

• Navržená metodika, popsaná v disertační práci se ukázala jako efektivní. Zároveň byla

stanovena důležitá pravidla, které je vhodné při její aplikaci dodržet. Prezentovaná

konkrétní tvarová modifikace RL byla realizována na počítači s 20 jádry a 256 GB

operační paměti za přibližně 1 měsíc (příprava numerického modelu a výpočetní

strojový čas).

• Pozitivní přínos modifikace rozváděcí lopatky posledního NT stupně je potvrzen

i nestacionárním výpočtem, který ukazuje zvýšení účinnosti T2S posledního stupně

s částečným difuzorem o 1,3 procentního bodu. Nestacionární výpočet ukazuje velké

dynamické zatížení patní části oběžné lopatky interakcí s proudem páry vystupující

z rozváděcí lopatky. V souvislosti s tím lze uvést další pozitivní efekt u varianty

MODIF, u které bylo sníženo Machovo číslo na výstupu z rozváděcí lopatky a tím

i kinetická energie vystupující páry. V důsledku toho je u varianty MODIF sníženo
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dynamické namáhání paty oběžné lopatky od výstupního proudu páry z rozváděcí

lopatky přibližně na polovinu oproti variantě ORIG (viz obrázek 81b).

• Na 2D numerickém modelu patní mříže byla provedena validace s experimentem na

střední výpočetní síti s y+ do hodnoty 1,6, kde je prokázána dobrá shoda s naměřenými

daty. Odchylka ztrátového součinitele kinetické energie ζ od měření byla

do1 procentního bodu a u výstupního úhlu β2 do 0,5°. Dobrá shoda byla dosažena i při

porovnání optického měření šlírovou metodou s gradientem hustoty získaným

numerickou simulací.

• Komplexní numerický model zachycuje také obvodovou nesymetrii proudového pole

za oběžným kolem. Tato nesymetrie je způsobena polohou kondenzátoru, který je

umístěn pod turbínou. Pro správné stanovení nesymetrie za oběžným kolem musíme

odstranit vliv lokálních úplavů za oběžnými lopatkami. To je provedeno proložením

obvodových průběhů tlaku a Machova čísla polynomem šestého stupně. Na základě

porovnání těchto aproximovaných průběhů je největší rozdíl mezi maximální a

minimální hodnotou tlaku a Machova čísla na patě. Tento rozdíl je u statického tlaku

950 Pa, což odpovídá rozdílu u Machova čísla přibližně 0,12. Tyto obvodové

nesymetrie mohou být vyšší, pokud bychom modelovali plný počet rozváděcích lopatek

posledního stupně.
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