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OPONENTSKÝ POSUDEK

na doktorskou disertační práci (Ph.D.)

Ing. Aleš Macálka : Tvarová modifikace rozváděcí lopatky koncových stupňů

parních turbín

Předložená disertační práce se zabývá aktuální tématikou – teoretickým modelováním

proudění v moderních nízkotlakých částech parních turbín s výstupním tělesem s cílem

dosáhnout zvýšení účinnosti v porovnání s původními stroji. Má 92 stran a je psána

v českém jazyce. Autor se v textu odkazuje na 52 publikací. Z toho u 16 prací je

spoluautorem.

Autor je členem kolektivu specialistů z výrobního závodu Doosan Škoda Power a dalších

institucí ( Techsoft, ČVUT, ZČU a další) , který pracuje na návrzích nových parních turbín.

Pro svou dizertaci si vybral výsledky řešení, jež získal sám anebo s týmem , který vedl.

Disertační práce je rozdělena do sedmi základních částí.

V první kapitole disertační práce se Ing. Macálka věnuje vysvětlení základních pojmů ,

vytyčení hlavních cílů práce a rozboru současného stavu znalostí o návrhu stupňů parních

turbín s využitím výsledků simulace proudění (CFD) a metod optimalizace z hlediska

dosažení maximální možné účinnosti. Rovněž se zabýval mimonávrhovými režimy práce

turbíny.

Ve druhé části je realizováno porovnání výsledků změřeného proudového pole a ztrát

rovinné patní turbínové mříže získaných na vysokorychlostním mřížovém tunelu AV ČR

s vypočtenými daty veličin rovinného proudu . Výpočet byl proveden komerčním programem

(CFD) s názvem CFX.

Ve 3.kapitole jsou popsány výsledky analýzy vypočteného třírozměrného proudění páry

v nízkotlakém dílu turbíny včetně výstupního hrdla. Je sledována obvodová nerovnoměrnost

proudu zejména v posledním lopatkovém stupni.

Metodika zvýšení účinnosti posledního stupně nízkotlakého dílu pomocí prostorového

tvarování rozváděcích lopatek a omezující plochy náboje je popsána ve 4.kapitole disertační

práce. Tvar lopatky byl měněn prostřednictvím osového a obvodového náklonu lopatky a

úpravou jejího konce u náboje v důsledku změny tvaru plochy náboje. Pro řízení výše

uvedených modifikací byla užita optimalizační metoda s označením DOE. Ta efektivně

mapuje zadaný optimalizační prostor. Výsledkem řešení byla nová řada rozváděcích lopatek

posledního stupně. Její užití v tomto stupni způsobilo zvýšení hodnoty účinnosti o 2,0 %

oproti případu původního stupně. To lze považovat za velmi dobrý výsledek.
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Přínos návrhu nového tvaru rozváděcí lopatky posledního nízkotlakého stupně byl potvrzen

výsledky nestacionárního řešení proudění. Analýza dat ukázala snížení hodnoty Machova

čísla v patní oblasti. Došlo také k poklesu dynamického namáhání oběžné lopatky.

V páté kapitole jsou provedeny rozbory vlivu nového posledního stupně na práci celého

nízkotlakého dílu turbíny s difuzorem a výstupní skříní. V blízkosti návrhového průtoku bylo

dosaženo přírůstku účinnosti 0,9% v porovnání s původním dílem. Dále jsou porovnány

průběhy hodnot naměřeného a vypočteného celkového tlaku po poloměru za posledním

stupněm NT dílu. Z rozboru vyplynulo, že pro dosažení významných přírůstků účinnosti

turbíny při rekonstrukci je zapotřebí pokračovat v měření veličin proudu ve vybraných

rovinách kvůli verifikaci teoretických výsledků.

V závěru práce jsou shrnuty nejdůležitější získané výsledky řešení disertační práce spolu

některými doporučeními.

Připomínky k textu disertační práce :

i)Ve druhé kapitole disertační práce Ing. Macálka provedl validaci teoretických výsledků

(CFD) na datech měření parametrů proudu patní lopatkové mříže řady oběžných lopatek

turbínového stupně v mřížovém vysokorychlostním tunelu ÚT AV ČR v Novém Kníně.

Simulace 2D proudu byly provedeny pomocí komerčního programu v rovinné mříži s bočními

stěnami. Autor předpokládá rovinné proudění v sondážní rovině vyšetřované mříže na tunelu.

Pak kontrakční součinitel ( obvyklé označení AVDR) by měl mít hodnotu 1,0. To však

nemusí být exaktně splněno v důsledku účinku vývoje mezních vrstev na koncových stěnách

tunelu, jak je uvedeno autorem v disertaci.

Korektnější validace by byla provedena s výsledky výpočtu třírozměrného proudění

turbínovou mříží se vstupním a výstupním kanálem mřížového aerodynamického tunelu.

Podle názoru oponenta výsledky porovnání dat měření a výpočtu souhlasí v rozsahu

odhadnutých nejistot měření úhlu proudu resp. ztrátového součinitele. To může znamenat, že

hodnota kontrakčního součinitele je blízká jedné.

ii) Předřazení lopatkového stupně před výstupní hrdlo s difuzorem je nutné pro dosažení

obvodové nerovnoměrnosti proudu a rychlostního profilu ve vstupní rovině difuzoru při

modelování proudění , jak správně uvádí autor disertace.

Je třeba ještě dodat, že vstupní proud výstupního hrdla za oběžným kolem s rotujícími

úplavy lopatek vytváří příznivé podmínky pro vývoj mezních vrstev na stěnách difuzoru.

Proto tlaková ztráta difuzoru má nižší hodnotu v případě stroje než u osamoceného difuzoru.

To plyne z literatury a také i z výsledků experimentů provedených před lety v Česku ( Škoda

Turbíny a SVÚSS Běchovice).
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Dotazy do diskuse

a) Jaká byla nejistota experimentálního stanovení úhlu proudu a ztrátového součinitele

lopatkové mříže na vysokorychlostním tunelu AV ČR ? Autor se zmiňuje ve 2.kapitole

o nepřesnosti numerického výpočtu. Zabýval se autor kvantifikací této veličiny

s použitím publikovaných (např. prof. Hirsch a kol.) nebo vlastních postupů?

b) V Tabulce č.12 na str. 66 jsou uvedeny parametry konvergence výpočtu CFD při

optimalizaci tvaru lopatky . Pro rozdíl hodnot účinnosti stupně při iteračním cyklu

platí nerovnost Δη < 0,1%. To je rozumný předpoklad. Podařilo se tuto podmínku

splnit u všech počítaných případů?

c) Na obr. 56 je znázorněno rozložení proudnic v meridiálním řezu posledního stupně

s částí difuzoru. Je zřejmé, že v důsledku užití nové řady rozváděcích lopatek došlo

k rovnoměrnějšímu rozložení proudnic s menší oblastí nízkých rychlostí u náboje

difuzoru v důsledku odtržení. Je tento jev také spojen se snížením hodnot vstupního

úhlu proudu v popisované oblasti v porovnání s případem původních rozváděcích

lopatek posledního stupně NT?

Závěrečné poznámky

Disertační práce je orientována na konkrétní průmyslovou aplikaci : návrh nových moderních

parních turbín s vysokými účinnostmi. Důraz je kladen na nízkotlaký díl.

Vědecký přínos disertační práce lze spatřovat v užití nejnovějších teoretických metod při

výpočtu proudění v nízkotlakém dílu parní turbíny a v optimalizaci tvaru lopatek z hlediska

dosažení maximální možné účinnosti. K tomu bylo potřeba navrhnout efektivní metodiku pro

spojení speciálních nově navržených postupů s komerčními programy. Do přínosů patří i

způsoby analýzy získaných teoretických výsledků.

Záběr disertační práce je široký. Řešená problematika je velmi obtížná. Oponent oceňuje, že

autor dokázal dobře zpracovat výsledky výpočtu , provést jejich rozbor a formulovat

odpovídající závěry.

Kapitoly disertace s názvem Anotace a Závěr jsou psány výstižně. Grafická úroveň práce je

vysoká. Většina dosažených výsledků byla uveřejněna v publikacích na zahraničních

konferencích ( např. ASME ) a na domácích seminářích a konferencích.

Závěr

Ing. Aleš Macálka ve své disertační práci prokázal hluboké znalosti v oboru. Disertace má

velmi dobrou odbornou úroveň a obsahuje nové vědecké poznatky. Při řešení použil

nejnovější výpočtové postupy. Stanovené cíle práce byly splněny. Publikační činnost

zejména na zahraničních konferencích lze hodnotit velmi kladně.
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Je možné konstatovat, že předložená disertační práce Ing. A. Macálky splňuje požadavky

tvůrčí vědecké práce dle Zákona č.111/1998 Sb. a prováděcích předpisů. Proto ji doporučuji

k obhajobě.

Zpracoval: Prof. Ing. Václav Cyrus, DrSc.

AHT Energetika s.r.o., 190 11 Praha 9 – Běchovice, Podnikatelská 550

V Praze-Běchovicích , dne 1.9.2018